
 

 ./2 

Městský úřad Kolín 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I 
tel.: +420 321 748 111, fax: +420 321 727 938, e-mail: zivotni.prostredi@mukolin.cz 
sídlo odboru: Sokolská 545, Kolín II 
 
 
VODOS s.r.o. 
Legerova 21 
280 02  KOLÍN 

Vaše čj. (zn.): 
Číslo jednací: 
Spisová zn.: 
 
Oprávněná 
úřední osoba: 
 
Telefon: 
E-mail: 

O17XX0006284 
MUKOLIN/OZPZ 65276/17-Ha 
OZPZ 14110/2017 
 
 
Ing. Radek Smutný, 
Štěpánka Holá 
321 748 330 
stepanka.hola@mukolin.cz 

   
 Počet listů: 

Příloh/listů: 
1 
0/0 

   
 Datum: 22.06.2017 
 

Opatření obecné povahy 

(Veřejnou vyhláškou) 
 
Městský úřad Kolín, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad věcně příslušný podle  
ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů a § 27 odst. 2 písm. b) zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a 
kanalizacích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením § 25 a § 172, § 173 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen správní řád), v souladu s ustanovením § 15 odst 
4 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, ve znění pozdějších předpisů, na základě 
návrhu společnosti VODOS Kolín,s.r.o., IČ: 475 38 457, Legerova 21, Kolín III, jako provozovatele 
skupinového vodovodu pro veřejnou potřebu a dodavatele vody ze svazku JEKOZ 
 

OMEZUJE UŽÍVÁNÍ PITNÉ VODY 
Z VODOVODU PRO VEŘEJNOU POTŘEBU  

OD 26.6.2017  DO 26.9.2017  
 
v obcích Kouřim a Zásmuky spočívající v zákazu zalévání zahrádek, kropení travnatých 
porostů, napouštění bazénů, mytí aut, dopouštění vlastních zdrojů (vlastní studny, dešťové 
akumulace) apod. 
 
Vodu z veřejného vodovodu je možné užívat pouze pro osobní potřebu k pitným a hygienickým 
účelům.  
 
 
Odůvodnění: 
Dne 19.06.2017 požádala spol. VODOS Kolín, s.r.o., IČ: 475 38 457, Legerova 21, Kolín III, jako 
provozovatel skupinového vodovodu pro veřejnou potřebu v obci Zásmuky a dodavatel vody ze 
svazku JEKOZ pro město Kouřim o vydání opatření obecné povahy na dočasné omezení užívání 
pitné vody z vodovodu pro veřejnou potřebu pro uvedené obce.  
 
Dle sdělení žadatele je v současné době nedostatečná vydatnost zdrojů pro zásobování obyvatel ve 
výše uvedených obcích. 
 
S ohledem na mimořádnost situace a ohrožení z prodlení, které vyžaduje bezodkladné vydání 
opatření obecné povahy, vodoprávní úřad v souladu s ustanovením § 109 odst. 2 a § 115a odst. 2 
vodního zákona upustil od projednávání s dotčenými subjekty a veřejného projednání. Z důvodu, že 
nastalo suché období a je nedostatečná vydatnost vodních zdrojů, je zákonný důvod k omezení 
užívání pitné vody z vodovodu pro veřejnou potřebu, proto vodoprávní úřad  Městského úřadu Kolín  
vydává toto opatření obecné povahy, čímž omezuje užívání pitné vody z vodovodu pro veřejnou 
potřebu. 



 
 
 

Městský úřad Kolín čj.: MUKOLIN/OZPZ 65276/17-Ha 2/2

 
Město Zásmuky a Kouřim se tímto žádají o sdělení tohoto opatření ve svých částech obce i dalším 
způsobem v místě obvyklým (např. místním rozhlasem a podobně). 
 
Poučení : 
Opatření obecné povahy nabývá účinnosti dnem zveřejnění na úřední desce. Dotčené osoby jsou § 
15 odst. 6 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích oprávněny podat proti opatření 
obecné povahy písemné odůvodněné námitky ve lhůtě 5 pracovních dní ode dne jeho zveřejnění. 
              
Proti opatření obecné povahy nelze v souladu s ustanovením § 173 odst. 2 správního řádu podat 
opravný prostředek. Soulad opatření s právními předpisy lze posoudit v přezkumném řízení. 
 

 

 
 
 
otisk úředního razítka  
 
 
 
 
 
Ing. Radek Smutný 
vedoucí odboru životního 
prostředí a zemědělství 
 

Vyvěšeno dne ___________________                   Sejmuto dne ____________________ 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí opatření obecné povahy. 
 
 
 
Doručuje se: 
 
Účastníkům řízení 
VODOS s.r.o., Legerova č.p.21,  28002 Kolín 2 
Město Zásmuky, Komenského Náměstí 133,  28144 Zásmuky 
Město Kouřim , Mírové Náměstí 145, 28161 Kouřim 
 
Ostatní 
Městský úřad Kolín podatelna, Karlovo nám. 78, 280 12 Kolín (se žádostí o vyvěšení po dobu 15-ti 
dnů a zaslání zpět MěÚ Kolín, OŽPZ)                                         
Město Kouřim MěÚ , Mírové Náměstí 145, 28161 Kouřim ( se žádostí o vyvěšení po dobu 15-ti dnů 
a zaslání zpět MěÚ Kolín, OŽPZ)                                      
Město Zásmuky, Komenského Náměstí 133,  28144 Zásmuky ( se žádostí o vyvěšení po dobu 15-ti 
dnů a zaslání zpět MěÚ Kolín, OŽPZ)                                     
 
 

Opatření musí být vyvěšeno na úřední desce po celou dobu a současně zveřejněno způsobem 
umožňující dálkový přístup podle věty druhé § 25 odst. 2 správního řádu. 

 

 
 


		2017-06-23T08:39:47+0200
	Ing. Radek Smutný


		2017-06-23T08:39:57+0200
	Připojení časového údaje pro delší uchování




